**154** *perpericulosa] periculosa CT<sub>4</sub>; ID<sub>2</sub>; DG<sub>5</sub>* **155** *statuerunt]*  
*constituerunt CT<sub>4</sub>; DG<sub>5</sub>* **156** *accusentur] accusarentur DG<sub>5</sub>* **157** *dei...*  
*ecclesiae] ecclesiae Dei DG<sub>5</sub>* **158** *non] ne CT<sub>4</sub>* **160** *Sed] vor Sed Rubrik:*  
*Quo ordine accedendum sit ad accusationem ID<sub>2</sub>* | *eos] sacerdotes RC<sub>3</sub>;*  
*pastores 74T<sub>2</sub>; AL<sub>3</sub>* **163** *commoniti... sanent] ea sanent conmoniti CT<sub>5</sub>;*  
*ID<sub>2</sub>; DG<sub>5</sub>* **164** *caritative] caritate RC<sub>3</sub> | emendanda] emendanda sunt PG<sub>3</sub>*

absolvantur, antequam<sup>e</sup> per satisfactionem<sup>f</sup>, ut iam  
dictum est, condignam egerint poenitentiam,

175

*S105: De sacerdotum iniuria*

quoniam iniuria eorum ad Christum pertinet, cuius  
legatione<sup>g</sup> funguntur. Nec hoc mirum, quia<sup>h</sup>, si  
quisquam<sup>i</sup> nostrum cuidam suorum legationem  
iniungeret, et a quoquam impediretur aut subditorum<sup>j</sup>

180

<sup>k</sup> suorum dispiceretur<sup>l</sup>, mox indignatus irascetur,  
aut<sup>m</sup> talia, prout potuerit<sup>n</sup> <sup>o</sup>, vindicaret et ad <VD38,  
f. 39rb> iniuriam ac contumeliam sui hoc factum  
reputaret et<sup>p</sup> talionem<sup>q</sup> <sup>r</sup>, si in praesenti <SG670, p.

185

59a> non poterit<sup>s</sup> <sup>t</sup>, futuris temporibus redderet. Nam<sup>u</sup>,  
si in hominum causa haec fiunt, quid<sup>v</sup> putatis<sup>w</sup>, deus  
faciet de suis, <BII13, f. 36ra> qui nec capillum  
capitis eorum perire dixerit<sup>x</sup>? Unde et<sup>y</sup> dominus per

190

Naum prophetam loquitur dicens<sup>z</sup>: Deus aemulator<sup>a</sup> et  
ulciscens dominus, ulciscens<sup>b</sup> dominus et habens  
furorem, ulciscens<sup>c</sup> dominus<sup>d</sup> in hostes suos et  
irascens ipse inimicis suis. <V630, f. 22va> Ante  
faciem indignationis eius, quis stabit, <N442, f. 22va>

---

**173** e antequam per *korr. aus* antequam *E97* | f satisfactionem  
*korr. aus* factionem *Bcan4* **177** g legationem *I83; Bcan4* | h quia  
*fehlt V630* **178** i quisque *V630; E97* **179** j subiestorum *I83;*  
subiectorum *Bcan4* **180** k subditorum eorum] a subiectis suis  
*SG670; S105* | l despiceretur *V630; SG670; E97; P102; BII13*  
**181** m ut *VD38* | n *interlinear* vel posset *E97* | o poterat *I83;*  
*SG670; Bcan4; S105* **183** p et *fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4;*  
*P102; BII13; S105* | q *am Rande* vindictam *VD38* | r talionem  
*korr. aus* taliono *Bcan4* **184** s *interlinear* vel posset *E97* | t  
posset *korr. aus* poterit *V630; poterat I83; Bcan4; posset korr.*  
*aus* possent *SG670; poterat korr. aus* poterit *BII13; posset S105*  
u *Vor* Nam *Rubrik* QUID SIT TALIO *V630 (durch*  
*Unterstreichung gelöscht)* **185** v quod *Bcan4* | w putatis] putatis  
ut *Bcan4* **187** x dixit *SG670; S105* | y ex *P102* **188** z dicens  
*fehlt SG670* | a *am Rande* indignans *VD38* **189** b ulciscens  
dominus et habens furorem *fehlt SG670; S105* **190** c ulciscens  
*korr. aus* ulciscen *VD38* | d dominus] dominus et *Bcan4*